совершения ритуальных услуг жителями на данном сельском кладбище. Число 
благополучателей -  422 чел.

Предварительный расчет:
Согласно локально-сметного расчета № JICP-02-01-01 «Обустройство дороги на кладбище 
в д. Вязовка» стоимость проекта составляет 1 712 783 (один миллион семьсот двенадцать 
тысяч семьсот восемьдесят три) рубля 29 копеек. Вы можете ознакомиться с 
предварительными расчетами.

планируемый срок реализации: до 30 декабря 2026 года.

Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров: На реализацию 
проекта мы бы хотели привлечь от жителей 176 400 рублей 00 копеек, также

[...]

Необходимый объем средств и источники финансирования:
При общей смете проекта 1 712 783,29 руб, предлагаем просить республиканские средства 
в размере 1 183 533,25 рублей. Определить вклад муниципалитета, то есть общую сумму 
средств населения, спонсоров и самого муниципального образования, в размере 529 250 
(пятьсот двадцать девять тысяч двести пятьдесят) рублей 04 копейки.

Место реализации: Проект будет реализован в МО «Муниципальный округ Алнашский 
район Удмуртской Републики», в д. Вязовка Алнашского района Удмуртской Республики 
на земельном участке между д. Вязовка и д. Азаматово.

Спасибо Игнатьеву В.А.

[...]

население -  это очистка территории от растительного мусора, под дорогу на кладбище. 
Трудовое участие спонсора -  это услуги трактора для вывоза растительного мусора. 
Трудовое участие населения и спонсора составит 5,0170% от суммы запрашиваемого 
иного межбюджетного трансферта, что составит 59 378 (пятьдесят девять тысяч триста 
семьдесят восемь) рублей 67 копеек согласно калькуляции.

Предлагаю проголосовать: Кто заданное предложение?

Голосовали: «За»-25; «11ротив»-нет; «Воздержались»-нет

Реш ение принимается.

6. Председательствующий: Теперь необходимо решить шестой вопрос повестки дня -